МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Центр образования № 4»

ПРИКАЗ

от 30.08.2023                                                                                                             № 292-о

Об утверждении календарного учебного графика на уровне дошкольного

образования и режима работы структурного подразделения

на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с  Федеральным Законом от  29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации",  постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об  утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», с
постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности

для человека факторов среды обитания», приказом министерства просвещения РФ  от

31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-

образовательным программам дошкольного образования», Устава муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», в целях

регламентации воспитательно-образовательного процесса  структурного подразделения

дошкольного образования по адресу: ул. Поперечная, д. 16а  на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1.  Календарный учебный график и режим работы структурного подразделения на

2023 – 2024 учебный год (Приложение  № 1);

1.2.  Расписание  занятий (Приложение  № 2);

1.3.  Режим дня в холодный период  (Приложение № 3);

1.4.  Перечень  рабочих программ   в  2023-2024 учебном году (Приложение  № 4).

1.5. План праздничных мероприятий  в структурном подразделении на 2023-2024 учебный год

(Приложение  № 5).

1.7. Годовой план работы по реализации дошкольного образования в структурном

подразделении  на 2023-2024 учебный год (Приложение № 6).

1.8. Учебный план  по реализации дошкольного образования в структурном подразделении

на 2023-2024, учебный год (Приложение № 7).

1.9. Календарный план воспитательной работы структурного подразделения на 2023-2024

учебный год  в группах компенсирующей и общеразвивающей направленности (Приложение № 8).

1.10. Расписание занятости учебных помещений в структурном подразделении сторонними

организациями (Приложение № 9).

1.11. График работы сотрудников структурного подразделения (Приложение № 10).

1.12. Графики работы узких специалистов (Приложение № 11, 12, 13, 14, 15).

2.  Считать:

2.1. Началом  учебного года – 01.09.2023, окончанием учебного года во всех возрастных

группах – 31.05.2024.

2.2. Началом работы структурного подразделения – 7.00, окончанием работы – 19.00.

3.  Продолжительность учебного года:

- группа с 1 до 2-х лет – 33 недели;

- группа с 2 до 3-х лет – 35 недель;

- группы с 3 до 7 лет – 37 недель, в том числе, по дополнительному образованию –37;

-группы компенсирующей направленности - 33 недели, в том числе по дополнительному

образованию - 33.

4. Продолжительность учебной недели – 5 дней, суббота, воскресенье – выходной.

5. Продолжительность перерывов  между  занятиями во всех  группах не менее 10 минут.

6. Воспитателям:

-   строго соблюдать расписание занятий;

-   строго соблюдать режим дня в холодный период;

- использовать технологические карты по предмету  «Чаша жизни» при планировании

образовательной области «Познавательное развитие»;

- планировать  воспитательно-образовательную работу в соответствии с годовым планом

работы по реализации дошкольного образования,  календарным планом воспитательной работы,

перечнем программно-методического обеспечения реализации образовательных областей, планом

праздничных мероприятий на 2023-2024 учебный год, графиками работы узких специалистов.

7. Заместителю директора по воспитательно-методической работе Страховой И.В.

ознакомить участников воспитательно-образовательного процесса с режимом, графиками

работы, обеспечить размещение календарного учебного графика на уровне дошкольного

образования на информационных стендах структурного подразделения и передать

информацию Чурсиной И.С. для размещения в сети «Интернет» на официальном сайте

центра образования.

8.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательно – методической работе Страхову И.В.

Директор МБОУ ЦО № 4        ____________________        Е.Ю. Степанов

С приказом  от 30.08.2023г.  №292 - о ознакомлены:

        __________________ Страхова И.В.

        ___________________Зубарева Т.В.

        ___________________Айрапетова М.А.

       ___________________ Балакина М.И.

        ___________________Белова А.Ю.

        ___________________Волчкова М.В.

       ___________________ Дергачева Ю.К.

        ___________________Заболотникова Г.В.

        ___________________Зайцева Ю.В.

        ___________________Капустина Н.А.

        ___________________Кириллова Е.А.

        ___________________Комарова О.В.

        ___________________Коростелева Е.А.

        ___________________Кудрявцева Е.В.

        ___________________Ларина Т.А.

        ___________________Матвеева Т.А.

        __________________ Некрасова О.Е.

        __________________ Некрасова Е.Н.

        ___________________Пискарева М.Ю.

        ___________________Попова М.О.

        ___________________Реденкова С.М.

        ___________________Русаловская  Г.А.

        ___________________Савина Н.В.

        ___________________Сиверина О.Е.

        ___________________Сильянова Е.В.

        ___________________Скиба Е.В.

        ___________________Скоробогатова С.В.

        ___________________Сосновская О.П.

        ___________________Талышева О.В.

        ___________________Титова И.В.

        ___________________Трунова О.И.

        ___________________ Фролова И.А.

        ___________________Цапаева А.А.

        ___________________Цибарт Е.В.

        ___________________ Чернопятова Е.Б.

Приложение № 1

         к приказу по МБОУ ЦО  № 4

         от 30.08.2023  № 292 -о

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК И РЕЖИМ РАБОТЫ СТРУКТУРНОГО

ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Начало учебного года –  01.09.2023

2. Окончание учебного года   во всех возрастных группах  - 31.05.2024

3. Начало работы -7.00, окончание работы – 19.00

4. Продолжительность учебного года:

- группа с 1 до 2-х лет – 37/33 недели (4 недели адаптационный период);

- группа с 2 до 3-х-лет – 37/35 недель (2 недели адаптационный период);

- группы с 3 до 7 лет – 37/37 недели (4 недели мониторинга параллельно с

образовательным процессом).

- группы компенсирующей направленности для детей с общим недоразвитием речи –

37/33 недели (в период мониторинга образовательный процесс не ведется).

5.   Продолжительность учебной недели – 5 дней; суббота, воскресенье - выходной.

 Первая

группа

раннег

о

возрас

та

Вторая

группа

раннег

о

возрас

та

Младш

ая

группа

Средн

яя

группа

Старшая

группа,

старшая

группа

компенсирую

щей

направленност

и

Подготовитель

ная к школе

группа,

подготовительн

ая к школе

группа

компенсирующ

ей

направленност

и

Продолжительно

сть учебной

недели (дней)
5

5

5

5

5

5

Продолжительно

сть

организованной

образовательной

деятельности

(занятий) (мин)

10 мин 10 мин 15 мин 20 мин
   25 мин

30 мин

6. Объем образовательной деятельности при работе по пятидневной рабочей

неделе

 Перв

ая

групп

а

ранне

го

возра

Втора

я

групп

а

ранне

го

возра

Млад

шая

групп

а

Сред

няя

групп

а

Стар

шая

групп

а

Старшая

группа

компенсиру

ющей

направленн

ости

Подготовите

льная к

школе

группа

Подготовите

льная к

школе

группа

компенсиру

ющей

направленно

ста ста сти

Понедел

ьник

2 2/2/2 2/2 2 3/3 3 3 4

Вторник 2 2/2/2 2/2 2 2/3 3 3 4

Среда 2 2/2/2 2/2 2 3/3 3 3 3

Четверг 2 2/2/2 2/2 2 3/3 3 3 3

Пятница 2 2/2/2 2/2 2 3/2 3 3 3

ИТОГО: 10

(1ч

40

мин)

10

(1ч

40

мин)

10

( 2ч.

30

мин)

10

(3ч.

20

мин)

14

(5ч 50

мин)

15

(6ч 15мин)

15

(7ч 30 мин)

17

(8ч 30мин)

7. Расписание занятий:

П
ер

в
ая

гр

у
п

п
а

р
ан

н
ег

о
 в

о
зр

ас
та

А

В
то

р
ая

 г
р
у
п

п
а

р
ан

н
ег

о
 в

о
зр

ас
та

А

В
то

р
ая

 г
р
у
п

п
а

р
ан

н
ег

о
 в

о
зр

ас
та

Б

В
то

р
ая

 г
р
у
п

п
а

р
ан

н
ег

о
 в

о
зр

ас
та

В

М
л

ад
ш

ая
 г

р
у
п

п
а

А

М
л

ад
ш

ая
 г

р
у
п

п
а

Б

С
р
ед

н
я
я
 г

р
у
п

п
а

 А

С
та

р
ш

ая
 г

р
у
п

п
а

А

С
та

р
ш

ая
 г

р
у
п

п
а

 Б

С
та

р
ш

ая
 г

р
у
п

п
а

 В

к
о
м

п
ен

си
р
у
ю

щ
ей

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о

ст
и

П
о
д
го

то
в
и

те
л
ь
н

ая
 к

 ш
к
о

л
е

гр
у

п
п

а
А

П
о
д
го

то
в
и

те
л
ь
н

ая
 к

 ш
к
о

л
е

гр
у

п
п

а
Б

к
о
м

п
ен

си
р
у
ю

щ
ей

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о

ст
и

 П
о
н

ед
ел

ьн
и

к

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

9.00-

9.15

9.25-

9.40

9.00-

9.15

9.25-

9.40

9.00-

9.20

9.50-

10.10

9.00-

9.25

10.20-

10.45

15.25-

15.50

9.00-

9.25

9.35-

10.00

15.25-

15.50

9.00-

9.25

11.45-

12.10

15.25-

15.50

9.00-

9.30

9.40-

10.10

10.30-

11.00

9.00-

9.30

9.40-

10.10

10.20-

10.50

15.25-

15.55

В
то

р
н

и
к

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

9.00-

9.15

9.25-

9.40

9.00-

9.15

9.25-

9.40

9.00-

9.20

9.30-

9.50

9.00-

9.25

9.40-

10.05

9.00-

9.25

9.35-

10.00

15.25-

15.50

9.00-
9.25
11.45-
12.10
15.25-

15.50

9.00-

9.30

10.20-

10.50

16.00-

16.30

9.00-

9.30

9.40-

10.10

11.45-

12.15

15.25-

15.55

С
р
ед

а

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

9.00-

9.15

9.25-

9.40

9.00-

9.15

9.25-

9.40

9.00-

9.20

9.50-

10.10

9.00-

9.25

9.35-

10.00

15.25-

15.50

9.00-

9.25

10.20-

10.45

15.25-

15.50

9.00-
9.25

9.35-
10.00
15.25-
15.50

9.00-

9.30

9.40-

10.10

10.20-

10.50

9.00-

9.30

9.40-

10.10

11.45-

12.15

Ч
ет

в
ер

г

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

9.00-

9.15

9.25-

9.40

9.00-

9.15

9.25-

9.40

9.00-

9.20

9.30-

9.50

9.00-

9.25

9.35-

10.00

15.25-

15.50

9.00-

9.25

9.35-

10.00

15.25-

15.50

9.00-
9.25

9.35-
10.00
15.25-
15.50

9.00-

9.30

9.40-

10.10

10.20-

10.50

9.00-
9.30

9.40-
10.10
10.20-
10.50
16.00-
16.30

П
я
тн

и
ц

а

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

8.30-

8.40

8.45-

8.55

15.15-

15.25

15.30-

15.40

9.00-

9.15

9.25-

9.40

9.00-

9.15

9.25-

9.40

9.00-

9.20

9.50-

10.10

9.00-

9.25

9.35-

10.00

15.25-

15.50

9.00-

9.25

9.35-

10.00

9.00-

9.25

11.45-

12.10

15.25-

15.50

9.00-

9.30

10.20-

10.50

15.25-

15.55

9.00-

9.30

9.40-

10.10

11.45-

12.15

8. Праздничные  дни  в 2023-2024 учебном году:

03.11.2023-06.11.2023

01.01.2024 -08.01.2024

23.02.2024

08.03.2024

28.04.2024-01.05.2024

09.05.2024-10.05.2024

12.06.2024

9. В предпраздничные дни  продолжительность рабочего дня  при 40-часовой рабочей

неделе  - на 1 час короче.

10. Праздничные мероприятия:

День рождения Л.Н.Толстого – 9 сентября 2023 года

Праздник осени - октябрь 2023 года

День народного единства - ноябрь 2023 года

Новогодний утренник – декабрь 2023 года

Масленица – февраль 2024 года

День Защитника Отечества – февраль 2024 года

Международный женский день – март 2024 года

День здоровья-7 апреля 2024 года

Праздник Весны – апрель 2024 года

Выпускной вечер – май 2024 года

День защиты детей – июнь 20234года

	Об утверждении календарного учебного графика на уровне дошкольного образования и режима работы структурного подразделения
	на 2023-2024 учебный год

		2023-09-14T13:43:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"